ДОГОВОР

О ВСТУПЛЕНИИ В ФОНД «СОЛИДАРНОСТЬ»

г. Чебоксары

                           «____» _____________ 20___ г.

Чувашская республиканская организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации, действующая на основании Устава, в лице председателя Константиновой Татьяны Захаровны, именуемая в дальнейшем «ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ», с одной стороны и первичная профсоюзная организация   ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,

(полное наименование медицинской организации)
действующая на основании Устава, в лице председателя ________________________________________________________, именуемая в дальнейшем

                                                   (Ф.И.О. полностью)

 «ППО», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Стороны принимают на себя обязательства по Фонду «Солидарность» (далее - «Фонд»), созданному в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением II Пленума Чувашской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации от 11.12.2015 г.

1.2. Финансовые средства Фонда «Солидарность» могут быть использованы на следующие цели:

- краткосрочная беспроцентная денежная ссуда на возвратной основе членам Профсоюза;

- финансовая помощь на возвратной основе на осуществление уставной деятельности ППО;

- другие цели.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. ППО имеет право:
- принимать решение о вступлении в Фонд на основании протокола общего собрания (конференции) ППО и данного договора;

- перечислять (вносить) дополнительные целевые взносы в случае необходимости использования финансовых средств Фонда «Солидарность» сверх квоты. Размер дополнительных взносов рассчитывается умножением размера квоты на базисную сумму;

- использовать финансовые средства Фонда на цели, указанные в п. 1.2 настоящего Договора после перечисления (внесения) целевых взносов в Фонд за текущий финансовый год. Финансовый год совпадает с календарным годом;

- знакомиться с документами, подтверждающими движение финансовых средств на бухгалтерском счете;

- требовать от ссудополучателя выполнения обязательств по возврату ссуды и оплаты налога с материальной выгоды через бухгалтерию медицинской организации.

2.2. ППО обязана:
- ежегодно своевременно и в полном объеме перечислять (вносить) в Фонд целевые взносы в размере, определяемом п.2.1.2 Положения о Фонде «Солидарность» и Постановлением Президиума комитета;

- представлять правильно оформленные, достоверные документы в ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ в соответствии с требованиями Положения о Фонде «Солидарность»  и данного договора;

- требовать от ссудополучателя оплаты суммы налога с материальной выгоды от экономии на процентах за пользование заемными средствами (ссудой) в налоговые органы или в ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ в срок до трех месяцев после завершения обязательств по выплате ссуды;

- обеспечивать контроль за перечислением целевых взносов в Фонд.

2.3. ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ имеет право:

- требовать от ППО предоставления документов, необходимых для организации достоверного и своевременного учета финансовых средств Фонда;

- не выделять финансовые средства членам Профсоюза и ППО в случае  несвоевременного и не полного перечисления (внесения) целевых взносов в Фонд в соответствии с п. 4.5. Положения о Фонде «Солидарность;

- уведомлять ППО о неисполнении или о ненадлежащем исполнении ссудополучателем обязательств по Договору денежной ссуды и предъявлять требования об их исполнении;

- уведомлять ППО о наличии задолженности по возврату финансовой помощи и предъявлять требования по исполнению условий Положения о Фонде «Солидарность»;

- производить списание с лицевого счета целевых взносов ППО на погашение задолженности по возврату ссуды по истечении 3 (Трех) месяцев с момента окончания срока погашения ссуды на основании решения Президиума комитета и Приложения № 3 к Положению о фонде «Солидарность»;

- производить списание с лицевого счета целевых взносов ППО на погашение суммы налога с материальной выгоды от экономии на процентах за пользование заемными средствами ссудополучателя по истечении 3 (Трех) месяцев с момента погашения ссуды на основании решения Президиума комитета и Приложения № 3 к Положению о Фонде «Солидарность»;

- ежегодно производить списание расходов по ведению, учету и контролю финансовых средств Фонда в размере 5 % от суммы накоплений ППО на основании Приложения № 3 к Положению о Фонде «Солидарность»;
- производить сверку финансовых расчетов с ППО не реже одного раза в год;

- требовать от ППО принятия мер по обеспечению целевого использования  накопленных взносов Фонда.

2.4. ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ обязуется:

- направить целевые взносы при формировании Фонда в размере, определяемом в Положении о Фонде «Солидарность»;

- открыть отдельный субсчет (лицевой счет) ППО с последующим зачислением на него целевых взносов данной организации;

- принимать на себя обязанности по учету, ведению, контролю денежных средств Фонда;

- предоставлять доверенным лицам ППО информацию о состоянии лицевого счета;
- предоставлять краткосрочную беспроцентную денежную ссуду членам Профсоюза на условиях Приложения № 1 к Положению о Фонде «Солидарность»;

- предоставлять финансовую помощь на возвратной основе ППО на осуществление уставной деятельности на условиях Приложения № 2 к Положению о Фонде «Солидарность»;

- уведомлять ППО о погашении задолженности ссудополучателя по возврату ссуды и оплаты налога с материальной выгоды за счет целевых взносов в соответствии с решением Президиума комитета и Приложения № 3 к Положению о Фонде «Солидарность»;

-  гарантировать сохранность денежных средств ППО в Фонде.

3. Порядок расчетов.

3.1. Денежные средства Фонда аккумулируются на отдельном счете «Фонд «Солидарность» ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ.

3.2. Целевые взносы в Фонд перечисляются ежегодно в полном объеме до «01» июля текущего года на расчетный счет ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ с пометкой «Фонд» на условиях, определяемых Положением о Фонде «Солидарность» и Постановлением Президиума комитета.

3.3. Размер ежегодных целевых взносов первичной профсоюзной организации формируется произведением базисной суммы на количество членов Профсоюза по данным статистического отчета на «01» января отчетного года. Базисная сумма на одного члена ППО определяется в п. 2.1.2. Положения о Фонде «Солидарность».

3.4. ППО может внести дополнительные целевые взносы в случае необходимости использовать финансовые средства Фонда сверх квот. Размер дополнительных взносов рассчитывается умножением размера квоты на базисную сумму.
4. Дополнительные условия.

4.1. Краткосрочная беспроцентная денежная ссуда на возвратной основе выдается членам Профсоюза на основании договоров денежной ссуды и поручительства в соответствии с Приложением № 1 к Положению о Фонде «Солидарность.

4.2. Финансовая помощь на возвратной основе на осуществление уставной деятельности ППО предоставляется на основании выписки из протокола профсоюзного комитета об оказании финансовой помощи и ходатайства ППО в соответствии с Приложением № 2 к Положению о Фонде «Солидарность».

4.3. Финансовые средства Фонда на другие цели предоставляются в соответствии с Приложением № 3 к Положению о Фонде «Солидарность».

4.4. Финансовые средства Фонда на вышеперечисленные цели предоставляются членам Профсоюза и ППО при условии выполнения уставных обязательств и отсутствия задолженности по целевым взносам.

5. Контроль за деятельность Фонда.
5.1. Контроль за рациональным использованием финансовых средств осуществляет Совет Фонда и Контрольно - ревизионная комиссия ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ.

5.2. Совет Фонда, состоящий из членов Президиума комитета ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ и председателей ППО медицинских организаций Чувашской Республики, осуществляет текущий контроль за деятельностью Фонда (Приложение № 4 к Положению о Фонде «Солидарность»).

5.3. Контрольно - ревизионная комиссия по мере необходимости, но не реже чем 1 раз в год, проверяет состояние и движение финансовых средств Фонда и информирует членов комитета на заседании Пленума ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ.
6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор заключается на один календарный год и вступает в силу с момента его подписания. Каждой стороне предоставляется право расторгнуть его с предупреждением другой стороны за один месяц. В случае, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении за один месяц до истечения срока действия настоящего договора, договор считается продленным на следующий календарный год.

6.2. Договор сохраняет свое действие в случаях изменения наименования организации, реорганизации организации в форме преобразования, избрания нового председателя ППО в связи с истечением срока полномочий, досрочного избрания председателя ППО.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе ППО при принятии решения о выходе из Фонда на основании протокола общего собрания (конференции) ППО с соблюдением п. 4.6., 4.7. Положения о Фонде «Солидарность».

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по решению Президиума комитета ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ в случае ликвидации Фонда с соблюдением п. 6.2. Положения о Фонде «Солидарность».

6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по решению Президиума комитета ЧРО профсоюза работников здравоохранения РФ в случае нарушения первичной профсоюзной организацией взятых на себя обязательств  по договору.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами от каждой из Сторон.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

8. Адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон.
	Чувашская республиканская организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации
Адрес: 428013, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, ул. Калинина, 66

Телефоны: (8352) 63-14-00; 63-14-72
Факс: 63-30-54

ИНН 2127014706  КПП 213001001
БИК 049706609

Р/с 40703810475020000037

в Чувашском отделении № 8613
Сбербанка России
к/с 30101810300000000609

	Первичная профсоюзная организация
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Адрес: ______________________________

____________________________________

Телефоны:  __________________________

____________________________________

Председатель

 Председатель

_______________  Т.З. Константинова

 _______________   __________________
М.П.                                                                          М.П.